
                ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

          ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 от 3 мая 2024 года                                                                             №  86 

 
 
 

 Об итогах районного  конкурса  

 педагогов дошкольного образования,  

посвященного Году семьи 

 
                 

        По итогам районного конкурса  педагогов дошкольного образования,  

посвященного Году семьи, проведенного в соответствии с приказом отдела 

образования администрации Троснянского района от 22 марта 2024 года     

№ 52 «О проведении районного  конкурса  педагогов дошкольного 

образования, посвященного Году семьи» и на основании решения жюри от 

02 мая 2024 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол заседания оргкомитета с правами жюри 

(Приложение1). 

 

              2. Признать победителем конкурса педагогов дошкольного 

образования, посвященного Году семьи:  

               - 1 место- Ласточкину Наталью Васильевну, воспитателя БОУ ТР 

ОО «Никольская СОШ» (дошкольная группа). 

 

3.Признать призерами районного конкурса педагогов дошкольного 

образования, посвященного Году семьи:   

                - 2 место- Михееву Анастасию Викторовну, воспитателя  БДОУ ТР 

ОО Троснянский детский сад «Родничок»;  

             - 3 место- Сикулину Светлану Владимировну, воспитателя БОУ ТР 

ОО Воронецкая СОШ (дошкольная группа)  . 

 

 

Начальник отдела                                                                         И.В. Ерохина 

 

 

 

 

 



Протокол заседания жюри  районного конкурса педагогов дошкольного образования, посвященного 

Году семьи»   
 

                     

  от  03 мая 2024 года   

  

 

Присутствовали члены жюри:  
1. Ерохина Инна Владимировна- начальник отдела образования, председатель; 

2. Прошкина Татьяна Григорьевна – главный специалист отдела образования, секретарь; 

3. Артеулова Елена Николаевна – главный специалист отдела образования администрации Троснянского района, 

председатель районной профсоюзной организации; 

4. Королева Надежда Ивановна – директор БУ ТР ОО «ППМС- центра»,социальный педагог; 

5. Громова Елена Ивановна – заведующая Троснянским детским садом «Родничок», руководитель РМО воспитателей,  

музыкальных  руководителей и инструкторов  по физкультуре дошкольных образовательных  учреждений; 

6.  Лаврова Галина Алексеевна – воспитатель дошкольной группы БОУ ТР ОО «Никольская СОШ».  

 

Повестка  дня: 
1.  Определение победителей  районного конкурса педагогов дошкольного образования, посвященного Году семьи»    

При подведении итогов конкурса учитывалось выполнение конкурсных мероприятий в баллах в соответствии с 

критериями. Оценка осуществлялась по 5,10-бальной шкале. 

В итоге конкурсанты набрали следующее количество баллов: 

 Критерии конкурса: 
Оценка участников районного конкурса  педагогов дошкольного образования, посвященного Году семьи.  

Оценка выступления участника осуществляется по 5,10 – бальной шкале 

 

Наименование образовательной 

организации, реализующей программы 

дошкольного образования 

БОУ ТР ОО  

«Ломовецк

ая СОШ» 

(дошкольна

я группа) 

БОУ ТР ОО 

«Никольская 

СОШ» 

(дошкольная 

группа) 

БОУ ТР ОО 

Воронецкая 

СОШ 

(дошкольная 

группа) 

БДОУ ТР ОО 

Троснянский 

детский сад 

«Родничок» 

Чермошонский 

филиал БОУ ТР ОО 

«Старо-Турьянская 

СОШ» 



ФИО участника Подлегаева 

Анжела 

Михайловн

а 

Ласточкина 

Наталья 

Васильевна 

Сикулина 

Светлана 

Владимировна 

Михеева 

Анастасия 

Викторовна 

Горланова Татьяна 

Николаевна 

Возрастная категория Дети 

разновозрас

тной 

группы 

Дети старшей 

разновозрастной 

группы 5-6 лет 

Дети 

разновозрастно

й группы 

Дети младшего 

дошкольного 

возраста 

Дети разновозрастной 

группы 

Тема занятия:  Сценарий 

мероприяти

я «День 

семьи» 

 

 

 

 

Семейный 

досуг«Путешестви

е по сказкам»  

Мастер-класс 

для родителей 

«Нетрадиционн

ые техники 

рисования с 

детьми 

дошкольного 

возраста» 

Семейный 

досуг с 

участием 

родителей 

«День птиц» 

Сценарий 

совместного 

мероприятия с 

родителями, 

посвященного Году 

семьи«Счастье-это 

когда все дома» 

Соответствие тематике Конкурса 

(0-5баллов) 

30 30 30 30 30 

Эстетичность оформления 

материалов(0-5баллов) 

24 30 22 30 26 

Методическая грамотность 

формулировки целей и задач   (0 – 

5 баллов)  

22 26 24 26 21 

Полнота представленных 

материалов в конкурсной работе(0 

– 5 баллов) 

26 30 29 30 27 

Содержательность и практическая 

значимость (0 – 5баллов) 

23 30 29 30 23 

 

 

Соответствие требованиям ФОП ДО 

и ФГОС ДО реализуемой основной 

образовательной программе ДОУ и 

парциальным программам (при их 

22 30 29 30 23 



наличии) (0 – 5 баллов) 

Нестандартность, оригинальность  

(0 – 5 баллов) 

23 24 28 30 20 

Технологичность, возможность для 

воспроизведения педагогической идеи 

другими педагогами (0-5 баллов) 

26 30 29 30 25 

Отсутствие фактических, 

теоретических, содержательных, 

грамматических ошибок (0-5 

баллов) 

20 27 24 26 19 

Целесообразность применения 

средств наглядности и ИКТ (0-5 

баллов) 

23 29 23 26 22 

Результативность (0-5 баллов) 

 

23 30 29 30 23 

Полнота раскрытия в видеозаписи 

заявленных требований к презентации 

конкурсной работы(0-10баллов ) 

41 58 54 58 43 

Уровень владения 

информационными 

технологиями(0-10 баллов) 

- - - - - 

Итого: 

 

303 374 348 376 302 

 

 

 

 

 

 

 

 



Оценка «Профессионального разговора «Современные проблемы взаимодействия с семьей в условиях ДОУ»                        

участников районного конкурса  педагогов дошкольного образования, посвященного Году семьи  

                                                          

Оценка выступления участника осуществляется по 10 – бальной шкале 

Наименование образовательной 

организации, реализующей программы 

дошкольного образования 

БОУ ТР ОО  

«Ломовецк

ая СОШ» 

(дошкольна

я группа) 

БОУ ТР ОО 

«Никольская 

СОШ» 

(дошкольная 

группа) 

БОУ ТР ОО 

Воронецкая 

СОШ 

(дошкольная 

группа) 

БДОУ ТР ОО 

Троснянский 

детский сад 

«Родничок» 

Чермошонский 

филиал БОУ ТР ОО 

«Старо-Турьянская 

СОШ» 

ФИО участника Подлегаева 

Анжела 

Михайловн

а 

Ласточкина 

Наталья 

Васильевна 

Сикулина 

Светлана 

Владимировна 

Михеева 

Анастасия 

Викторовна 

Горланова Татьяна 

Николаевна 

Наличие общественно-значимой  и 

собственной позиции по теме (1-10 

баллов) 

25 56 42 54 31 

Содержательность и 

аргументированность выступления(1-10 

баллов) 

21 56 40 57 31 

Умение вести профессиональный 

диалог(1-10 баллов) 

27 53 43 50 40 

Уровень профессиональной 

компетентности педагогов по 

вопросам взаимодействия с 

семьей(1-10 баллов) 

22 52 42 46 36 

Итого: 

 

95 217 167 207 138 

+ 
303 374 348 376 302 

= 
398 591 515 583 440 



 

              Согласно  решения оргкомитета конкурса путем открытого голосования жюри решило: 

 

1. Признать победителями конкурса педагогов дошкольного образования, посвященного Году семьи:  

               - 1 место-Ласточкину Наталью Васильевну, воспитателя БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» 

(дошкольная группа).  

II.Признать призерами районного конкурса педагогов дошкольного образования, посвященного Году семьи:  

 - 2 место- Михееву Анастасию Викторовну, воспитателя  БДОУ ТР ОО Троснянский детский сад «Родничок»;  

- 3 место- Сикулину Светлану Владимировну, воспитателя БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ (дошкольная группа)   

 

Председатель  жюри                                                              И.В. Ерохина   

   

 

 Секретарь                                                                                Т.Г. Прошкина 

 

 Члены жюри                                                                           Е.Н. Артеулова 

                                                                                      

                                                                                                          Н.И.Королева 

 

                                                                                                          Е.И. Громова 

 

                                                                                                           Г.А. Лаврова 

 

 

 

 

 

 
 


